
ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

г.Гомель

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Г омель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«Я патриот своей страны»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 31.01.2025 №71 в феврале-марте 2025 года 
состоялся областной этап республиканского конкурса «Я патриот своей 
страны» в рамках культурно-образовательной патриотической акции 
«Поезд Памяти» (далее -  конкурс).

В областном этапе конкурса приняли участие 26 представителей 
учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и 
молодежи Гомельской области, учреждений образования (далее -  УО) 
«Гомельский государственный областной лицей», У О «Мозырский 
государственный областной лицей», государственного учреждения 
образования (далее -  ГУО) «Специализированный лицей при 
Университете гражданской защиты Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь».

Не приняли участие учреждения образования Брагинского, 
Ветковского, Октябрьского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса:
Артемкова Олега, учащегося У О «Гомельский государственный 

областной лицей»;
Бардашевича Вадима, учащегося ГУО «Ельская районная 

гимназия»;
Богдановича Никиту, учащегося ГУО «Специализированный лицей 

при Университете гражданской защиты Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь»;

Дудову Милану, учащуюся ГУО «Гомельский городской лицей
№ 1»;

Лукьянюк Алину, учащуюся ГУО «Гимназия г.Житковичи имени 
А.А.Лихоты»;

Маслову Кристину, учащуюся ГУО «Средняя школа №23 г.Гомеля 
имени А.Н.Хуторянского»;

Зак. 017000-018500



Митрахович Алину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи «Ювента» г.Светлогорска»;

Орлова Дмитрия, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Чечерска»;
Плякина Арсения, учащегося ГУО «Средняя школа №3 г.Гомеля 

имени Д.Н.Пенязькова»;
Попок Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря»;
Симачева Даниила, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Гомеля 

имени Г.М.Склезнева»;
Усхопову Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа №7 г.Речицы»;
Фомина Артема, учащегося ГУО «Лельчицкая районная гимназия 

имени И.А.Колоса»;
Чернову Викторию, учащуюся ГУО «Гимназия г.Наровли»;
Щегель Викторию, учащуюся ГУО «Жлобинский районный центр 

творчества детей и молодежи «Эврика».
2. Руководителям отделов (управления) образования

райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма
администраций районов г.Гомеля, директорам У О «Гомельский 
государственный областной лицей» (Рыдный С. А.),
ГУО «Специализированный лицей при Университете гражданской 
защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь» (Дашкевич А.Г.) обеспечить:.

2.1. качественную подготовку победителей областного этапа 
конкурса, указанных в п.1 настоящего приказа, к финалу 
республиканского конкурса;

2.2. участие победителей областного этапа в финале 
республиканского конкурса «Я патриот своей страны» в сопровождении 
педагога, который состоится 1 апреля 2025 года по адресу г.Минск, 
ул.Фабрициуса, 5. Заезд и регистрация до 10.00.

3. Командировочные расходы сопровождающих педагогов, проезд 
участников обеспечить за счет направляющей стороны. Питание 
участников -  за счет принимающей сторш

4. Контроль за исполнением прик ожить на заместителя
начальника главного управления Ковалев}

Начальник главного управления Р.И.Смирнов

.Ковалева

Нс та воспитательной
и ( боты

Е.И.Клочкова
Дробов 
Лёгенький 8


